№ 10 от 17.01.2023г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об утверждении положения "об оплате труда инспектора ПО ВЕДЕНИЮ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА» на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2023г.»
Руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006г. N258 "О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты", статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006г. N719 "Об утверждении Положения о воинском учете", администрация Петропавловского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение " Об оплате труда инспектора по ведению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты " (приложение прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Петропавловского сельского поселения  от 11.01.2021г. № 1/1 «Об утверждении Положения об оплате труда инспектора по осуществлению первичного воинского на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, распространяет действия на правоотношения возникшие с 01.01.2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Информационный Вестник Петропавловского МО» и на официальном сайте Администрации Киренского муниципального района www.kirenskrn.irkobl.ru. в разделе «Поселения» на странице «Петропавловское муниципальное образование».
Глава Петропавловского
сельского поселения                                                    П.Л. Шерер

 Утверждено
Постановлением администрации
 Петропавловского сельского поселения
                                                 от 17.01.2023г. № 10
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда инспектора ПО ВЕДЕНИЮ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА» на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2023г.
Раздел 1. Общие положения
1.1 Настоящее положение об оплате труда инспектора военно-учетного стола (далее ВУС) администрации Петропавловского сельского поселения  (далее Положение) разработано в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.03.1998г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства  Российской Федерации от 27.11.2006г. №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», в целях установления единого порядка оплаты труда инспектора ВУС и определения расходов на оплату труда за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
1.2 Оплата труда инспектора ВУС администрации Петропавловского сельского поселения замещающего должность, не являющуюся должностью муниципальной службы (далее работник), состоит из месячного должностного оклада (далее должностной оклад), надбавки за выслугу лет, надбавки за сложность и напряженность и иных дополнительных выплат.

1.3 К должностному окладу, ежемесячным и иным дополнительным выплатам устанавливаются в соответствии с законодательством районные коэффициенты и процентные надбавки за работу в северных районах Иркутской области.
Раздел 2. Порядок и условия оплаты труда
Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим порядком, устанавливаются работникам ВУС за выполнение ими профессиональных обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время, согласно действующему законодательству и правилам внутреннего трудового распорядка учреждения.

2.1 В соответствии со ст.ст. 282, 284, 285 Трудового Кодекса Российской Федерации максимальный размер должностного оклада инспектора ВУС, выполняющего обязанности по совместительству, не может превышать 50% должностного оклада освобождённого военно-учетного работника. Военно-учетному работнику, выполняющему обязанности по совместительству с учетом количества граждан, состоящих на воинском учете, устанавливается нормативное количество ставок.
Должностные оклады определяется исходя из количества граждан, состоящих на воинском учете в органах местного самоуправления по состоянию на 31 декабря предшествующего года.
2.2. Размер должностного оклада работника, осуществляющего функции инспектора ВУС администрации Петропавловского сельского поселения, определяется в соответствии с указом Губернатора Иркутской области от 22  сентября 2011 года № 246-уг «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области» и  устанавливается в следующих размерах:
	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб. в месяц)

	Инспектор

	2177,00

2.3. К должностному окладу инспектора ВУС применяется повышающий коэффициент в размере от 1,0 до 1,5.
Раздел 3. Условия и осуществление выплаты
3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
3.1.1 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет инспектору ВУС выплачивается в процентах от должностного оклада в следующем размере:

 -при стаже  от 1 года до 5 лет – 10 %;
 -при стаже  от 5 лет до 10 лет – 15 %;
 -при стаже  от 10 лет до 15 лет – 20 %

 - свыше 15 лет - 30%.

Размер надбавки за выслугу лет устанавливается распоряжением главы администрации Петропавловского сельского поселения
3.2. Ежемесячная надбавка работникам за сложность, напряженность и высокие достижения в труде:
3.2. 1. Ежемесячная надбавка работникам за сложность, напряженность и высокие достижения в труде   (далее - надбавка) устанавливается в размере  до 100%.
3.2.2. Размер ежемесячной надбавки устанавливается правовым актом нанимателя, указывается в штатном расписании и в трудовом договоре, заключаемом с работником.

При установлении указанной ежемесячной надбавки учитывается степень сложности, напряженности выполняемых работ, профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей.

3.2.3.  При изменении характера работы и (или) функций работника по предложению руководителя ежемесячная надбавка может быть изменена в пределах ее размеров с внесением соответствующих изменений в штатное расписание и трудовой договор, заключенный с работником.
3.3  Ежемесячное денежное поощрение:
3.3.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в пределах 1 (одного) должностного оклада. Максимальный размер ежемесячного денежного поощрения по соответствующей должности утверждается штатным расписанием.

3.3.2 Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается на основании распоряжения главы администрации Петропавловского сельского поселения .
         3.4. Премия по результатам работы:
3.4.1. Премия по результатам работы выплачивается пропорционально отработанному времени с учетом личного вклада работника в выполнении соответствующих задач, проявления инициативы и оперативности при условии:

 -профессионального, компетентного и качественного выполнения трудовых (должностных) обязанностей;

 - своевременного и качественного выполнения планов работы;

 - соблюдения трудовой дисциплины.
3.4.2. Премия выплачивается работнику за качественное и оперативное выполнение особо важных и ответственных поручений, безупречную и эффективную работу.
3.4.3.
Премия максимальным размером не ограничивается. Выплата премии производится по результатам работы за месяц, квартал, год.

3.4.4.
Премия не выплачивается за период временной нетрудоспособности, нахождения в отпуске, в том числе в отпуске по беременности и родам и отпуске по уходу за ребенком, в случае увольнения за виновные действия.

3.4.5.
Размер премии определяется Главой Петропавловского сельского поселения и оформляется соответствующим правовым актом.

3.4.6. Выплата премии производится, если размер субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предоставленной местному бюджету достаточен для выплаты, при условии наличия экономии денежных средств в фонде оплаты труда.
3.5. Материальная помощь:
3.5.1. Материальная помощь предоставляется в размере до 2 (двух) должностных окладов.

3.5.2. Право работника на получение материальной помощи возникает со дня вступления в силу заключенного с ним трудового договора.

3.5.3. Если работником не реализовано право на получение материальной помощи в текущем календарном году, материальная помощь предоставляется до истечения текущего календарного года в размере одного должностного оклада.

3.5.4. Материальная помощь работникам, работающим по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, производится пропорционально отработанному ими времени.

3.5.5. Подготовка проекта правового акта о выплате  материальной помощи возлагается на главу администрации Петропавловского сельского поселения.
3.6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска:
3.6.1.
Единовременная выплата производится в размере до двух должностных окладов один раз в течение календарного года на основании соответствующего письменного заявления работника при предоставлении ему ежегодного оплачиваемого отпуска на основании правового акта нанимателя.

3.6.2. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части по заявлению работника единовременная выплата производится один раз в течение календарного года при предоставлении одной из частей указанного отпуска независимо от ее продолжительности.

3.6.3.
Право на получение единовременной выплаты за первый год работы у работника возникает по истечении шести месяцев непрерывной работы.
3.6.4. Единовременная выплата производится, если размер субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предоставленной местному бюджету достаточен для выплаты, при условии наличия экономии денежных средств в фонде оплаты труда.
Раздел 4. Формирование фонда оплаты труда
4.1. При формировании фонда оплаты труда инспектора ВУС, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

- 12 должностных окладов;

- ежемесячное денежное поощрение–в размере 12 должностных окладов;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – в размере двух должностных окладов;
-ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере 10 должностных окладов;

- премии по результатам работы – в размере двух должностных окладов;
- материальная помощь – в размере двух должностных окладов;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере двух должностных окладов
4.2. Фонд оплаты труда формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в северных районах Иркутской области в соответствии с законодательством.